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Angående kommunikationer i nedre Norrland 

 
Enligt riksdagsbeslut i december 2020 etableras I 21 Västernorrlands regemente med 

Jämtlands fältjägarkår i Sollefteå och Östersund under 2022. 

Redan utbildningsåret 2022/23 kommer cirka 100 värnpliktiga att utbildas på I 21 (60 i 

Östersund och 40 i Sollefteå) och inom några år ska antalet värnpliktiga på I 21 enligt 

inriktningsbeslut vara 250 per år fördelat på 150 i Sollefteå och 100 i Östersund. 

Regementet använder under de inledande åren tillfällig lokalisering i Sollefteå 

respektive Östersund i väntan på att två helt nya regementsområden byggs på 

respektive ort.  

Uppdraget är att projektera för att respektive regemente på sikt ska ha kapacitet att 

utbilda till brigads storlek, det vill säga cirka 800 värnpliktiga per år och ort.  

I 21 ska enligt riksdagsbeslutet vara ett regemente med verksamhet på två orter i nedre 

Norrland (Sollefteå och Östersund). Att vara uppdelad på två orter ställer stora krav på 

en väl fungerande logistik mellan de två verksamhetsorterna, såväl verksamhetsmässigt 

som personalmässigt. Detta gäller inte minst möjligheterna för de värnpliktiga att kunna 

ta sig till och från regementet i Sollefteå respektive Östersund från sina hemorter med 

goda kommunikationer. 

Det är en uttalad ambition och målsättning att rekryteringen av värnpliktiga till 

regementet ska ske så lokalt som möjligt, det vill säga att de värnpliktiga i så stor 

utsträckning som möjligt ska rekryteras lokalt i Västernorrland, Jämtland och längs 

kusten från Umeå till Gävle. 

En järnvägsförbindelse med persontrafik mellan Umeå och Östersund via Sollefteå med 

möjlighet till anslutning från Örnsköldsvik, Kramfors och Härnösand och med 

järnvägsförbindelse med persontrafik från Sundsvall till såväl Östersund som Sollefteå 

skulle därför innebära att rekryteringen av värnpliktiga lokalt i nedre Norrland till I 21 i 

Sollefteå och Östersund väsentligt skulle underlättas och förbättras med möjlighet att 

resa med tåg. 

 

Sollefteå 2022-06-15 

Överste Jonas Karlsson 

Regementschef I 21 Västernorrlands regemente med Jämtlands fältjägarkår 


